ATENÇÃO

O Diretor Executivo do ORGÃO DE GESTÃO DE MÃO-DE-OBRA DO
TRABALHO PORTUÁRIO AVULSO DO PORTO ORGANIZADO DE PORTO
ALEGRE – OGMO/POA, torna público a listagem dos candidatos e local de
realização da prova do Processo Seletivo 01/2017, destinado a selecionar
candidatos para concessão da inscrição no cadastro das Categorias de
Capatazia, Estiva e Conferencia de Cargas, objeto do Edital 01/2017 de
25/10/2017.

Porto Alegre, 01 de novembro de 2017.

Paulo Roberto Machado Moreira

Diretor Executivo

Todos os candidatos deverão comparecer com 30min de
antecedência ao local de realização da prova.

Os portões serão fechados as 08h50min., com início previsto da
realização das provas ás 09h.

Para as inscrições dos candidatos as categorias Estiva/Capatazia,
as provas serão realizadas no seguinte local:

Instituto Educacional Professsor Albert Einstein –
FACCENTRO

Endereço: R. Mal. Floriano Peixoto, 185 - Centro, Porto Alegre – RS.

Sala 11:
Adilson Silveira da Rosa

Adriana Fernandes Barcelos

Adriano Lima de Oliveira

Adriano Rezende Mattos

Adriel Macedo da Silva

Afonso Flores Salon

Alan Oliveira Vargas

Alberto dos Santos Azevedo

Alecsandro dos Santos Pacheco

Alessando Costa Massena

Alessandro Freire do Rosario

Alexandre Avila Soares

Alexandre Carvalho Maia

Alexandre Cesar Alves da Silva

Alexandre Monteiro Fernandes

Alexandre Silva da Silva

Alissa Xavier Alves

Amilton de Oliveira Dutra

Ana Paula de Oliveira Duarte

Anderson Junior da Silva Guedes

Anderson Milan

Anderson Silva da Silva

Anderson Teixeira de Vargas

André Carlos Pereira Pires

André dos Santos

Andre Luis dos Santos Machado

Andre Nunes Aumond

Andre Renato Neris Freire

André Valni Silva da Silva

Andreia da Silva Martins

Angela Adriana da Rocha Dias

Angelo da Silva Goulart

Antonio Carlos Pacheco

Antônio Carlos Ramos Minho

Antonio Rafael Fonseca Rosado

Arlei Couto Castro

Arthur do Nascimento Costa

Bianca dos Santos Ferreira da Silva

Bruno Arruda Torres

Bruno Catalane Ballester

Bruno da Silva Braga

Bruno Fernando Ribeiro

Bruno Pereira da Silveira

Bruno Vergara Flores

Carlos Adilson Maciel Ribeiro

Carlos Alberto Widmaier

Carlos Eduardo Novo Pineiro

Carlos Marcelo Leonardi

Carlos Rafael Ribeiro da Veiga

Carlos Roberto Duarte Mendes

Celio Daily dos Santos

Celso Rodolfo dos Santos

Cesar de Andrade Maya

Cesar Dionei de Oliveira Graef

Charles Henrique Duarte

Christian Diego Brum da Costa

Christian Flores da Silva

Charles Monteiro Rodrigues

Charles Silveira Nunes

Cirilo Vladimir de Souza Ribeiro

Claudemir Muller dos Santos

Cláudio dos Santos Tomaz

Claudiomiro Avila Gonçalves

Sala 12 :
Cleber Lima de Oliveira

Cleverson Garia de Souza

Cleverson Sefrin

Cleverton Leonardo da Costa do Nacimento

Cleo Costa Morais

Cristiano de Souza Polippo

Cristiano Gloria Oliveira

Daniel Antônio dos Santos

Daniel Silvane Pereira Carolino

Daniela de Almeida Ramos

Deivid Garcia Gouvea

Deivison da Silva de Freitas

Dennis Cristiano Teixeira Rodrigues

Diego Alves da Costa

Diego Ribeiro Marques

Diego Ronaldo da Silva

Diego Santos Baldez

Dino Cuccato Neto

Diogo Hesseler de Matos

Dionatas Santos de Oliveira

Dionathan Pires da Silva

Dirceu dos Santos Rodrigues

Dorval Ramos de Oliveira

Douglas Braga Guimarães

Douglas da Silva Freitas

Douglas Rodrigues de Almeida

Éder Giovane de Rosso Oliveira

Édson Borges da Costa

Eduardo Alves da Costa

Eduardo Guimarães de Souza

Eduardo Silveira da Silva

Elmir Fernandes Ribeiro

Emerson Vieira Dias

Emir Adriano Gonçalves

Sala 13:
Erick Tonello Barreto

Everson Corrêa Vieira

Everton Roberto Rosa dos Santos

Everton Rodrigues Paim

Everton Santos da Silva

Fabiane Paiva Machado

Fabiane Roloff

Fabiano Costa de Souza

Fabiano de Lima Garcez

Fabiano Gomes

Fabiano Rocha Nunes

Fabila Souza Machado

Fábio Luis Tedesco

Fabio Roberto do Nascimento Abbade

Fabio Soares da Silveira

Felipe Castilho Medeiros

Felipe Coelho Guimarães

Felipe dos Reis Noronha

Felipe Farias de Barros Cardoso

Felipe Lobaruk

Felipe Vergara Rodrigues

Felix Baptista Costa Junior

Sala 14:
Fernando Cardoso

Fernando do Nascimento Abbade

Fernando Vieira Mognon

Flaviano da Silveira Pereira

Flavio Silva de Oliveira

Gabriel de Oliveira Rocha

Gabriel Neto de Oliveira Taveira

Gastão CreeyGisler Junior

Gilberto Dorneles

Gilson Cesar Araújo Bastos

Gilson Luiz Verissimo

Giovanni Araújo da Silva

Giuliano Alexei Pereira Zamora

Guilherme da Rosa Alves

Guilherme Melos de Macedo

Sala 31:
Guilherme Ortiz Motta

Gustavo de Oliveira Gabriel

Hector Caravaca

Heidi Carlos da Cruz Rodrigues

Helio Augusto Abrantes Bruno

Iago Daniel Ferraz de Araujo

Icaro Oliveira de Farias

Igor Lindgren Silveira

Igor Romeiro da Silveira

Igor Vinicius Belissimo de Souza

Ilson Souza Pereira

Israel Zitto de Souza

Jader Araujo Ribeiro

Jaderson Rodrigues Pereira

James DÁvila Kohler

Jeferson Melo Moreira

Jeferson Roberto Schneider Colvara

Jeferson Rodrigues de Moura
João Antonio Witt do Nacimento de
Carvalho

João Vilmar Fuchs

João Batista Rodrigues

João de Deus Santo Garcia

João Miguel Gonçalves Moreira

Job Marlon Borges Magalhães

Jonas Pereira Hernandes

Jonatan Styzey Corrêa Biesseke

Jordana Farias Ferreira

Jorge Adair da Silva

Jorge Alberto da Rosa Teixeira

Jorge Alberto de Souza Soares

Jorge Alonso Ribeiro

Jorge Luis da Fonseca de Souza

Jorge Luis Silveira Dias

Jorge Rodrigo dos Santos Campos

Jose Antonio Ferreira Junior

José Claudio Volonté Campos

José Luiz Domingues Gularte

Jose Oraceli Santana Rodrigues

Josue Osorio

Juliander Borges da Costa

Julio Cesar Dorneles Pereira

Jurema Santa Clara Borges

Kalil Gibran Rosa Maraussa da Costa

Karine Campos da Silva

Katiane Santana Silva

Leandro Carvalho da Silveira

Leandro Feijo da Rosa

Leandro Gularte Blois

Leandro Machado Nunes

Leandro Pelegrina Nunes

Lenon Moraes Farias

Leonardo Capelari de Barros

Leonardo Hippolito dos Santos

Leonardo Pradella dos Santos

Liane Madeira Carvalho

Lino Osmar da Silva Gomes

Lis Rocha Dias

Lorne da Silva Lima

Luã Duarte Farias

Lucas da Silveira Fuchs

Lucas Henrique da Silva Junblut

Lucas Jardim Fagundes Nunes

Sala 32:
Lucas Martins

Lucas Motta Rodrigues

Lucas Pena Goularte Souza

Luciane Guimarães de Souza

Luciano Amaral Martins

Luciano da Silva Ribeiro

Luciano dos Santos Honório

Luis Carlos Barcellos da Silva

Luis Carlos Espirito Santos da Silveira

Luis Eduardo Correa Zorzan

Luis Fabiano Anchete dos Santos

Luis Felipe Brandão Martins

Luiz Henrique Soll Alves

Luiz Carlos de Oliveira Júnior

Luiz Carlos Lucas

Luiz Eduardo Almeida da Costa

Magnun Rocha Muniz

Maikon da Rosa Souza

Marcelo Dias Nascimento

Marcelo dos Santos Azevedo

Marcelo Pioner Cunha

Marcelo Sá dos Santos

Márcio Igor Carara

Marcio Jose Farias da Silva

Marcio Luis Pereira Oliveira

Marcio Matozo Gimarães

Marco Antonio Goya Gonçalves

Marco Aurélio do Amaral Klein

Marco Juliano Trisch da Silva

Maria Cristina Gnaatto

Marinez Gonçalves

Marlon Corrêa Pereira

Matheus Dutra Pozada

Matheus Henrique da Silva

Mateus Simonaio

Matheus Lorea Gonçalves da Silva

Mauricio Pascoal Araujo

Mauro Luis Gonçalves Dias

Mauro Michael Atzler Hoffart

Maximilian Hein

Maycon Vieira de Paula

Michel Carvalho Pinto

Milton Nobre Prado

Mohamad Abdel Sawad Basa

Natanaez Rodrigues de Almeida

Natielle Yuli da Silva

Nicolas Balbela Pinto

Nicolas da Silva Silveira

Nicolle Pimentel Monteiro

Odair Gluvês de Freitas

Ori Peterson dos Santos Chaves

Orleans Martins

Osvaldino Figueiró Vargas

Sala Convivência:
Osvaldo Luiz Alves de Medeiros

Pablo Disire Schrueder Perez

Pamela Silva Nogueira

Paulo Renato Molinari Camargo

Paulo Renato Motta Leal

Paulo Ricardo Duarte Moreira

Paulo Ricardo Ribeiro Macedo

Paulo Roberto Teixeira dos Santos

Paulo Robson Braga Guimarães

Paulo Sergio Lemos Moraes

Paulo Vitor dos Santos Campos

Pedro Felipe Guimarães Ribeiro

Pedro Palma Martins

Pedro Vieria Pedroso

Quenior Fernando da Silva de Aguiar

Quize Santos da Silva

Rafael Borges da Costa

Rafael Garda Arauzo

Rafael Grebin

Rafael Madruga Garcia

Rafael Pires Zigua

Rafael Saraiva Gonçalves

Rafael Scain

Rafael Vieira de Oliveira

Renan Ramires de Araujo

Renato Luis Ferreira Pinto

Ricardo Domingos Mengue Gonçalves

Ricardo Pinho Brunichaki

Ricardo Siqueira Gomes

Roberto do Amaral

Robson Jardim Mendes

Recepção:
Robson Willian Dorneles da Silva

Rodrigo de Ramos Schuvartzhaupt

Rodrigo Fraga Weise

Rodrigo Junges Henriques

Rodrigo Martins da Rosa

Rodrigo Martinez Rodrigues

Rodrigo Pereira Fagundes

Rodrigo Silva de Souza

Rogerio Andrades Lucas

Rogerio de Santis Cortes

Ronildo Barbosa de Sousa

Sailon Silva de Freitas

Samuel da Silva Aroldo

Sandro Luis Dias

Sandro Luis da Silva

Laboratório:
Sergio Alberto Furtado Ferreira Junior

Sergio Luis Soares Botelho

Sergio Luis Vasconcellos Bandeira

Sheila Cristiane Leitzke da Neves

Silas Manoel de Oliveira Junior

Silvio Luis Olirciro da Silva

Suelem Silva Santa Cruz

Sulivan Solla Camargo

Telmo Pelisolli Cabral

Thais dos Santos Sá

Thalles de Souza Rigotti

Thiago Bettanzos da Costa

Thomaz Souza Rodrigues

Tiago de Andrade Palma

Tiago de Oliveira Nadalon

Vander Goya Gonçalves

Vandur Hansen

Vinicius André Silveira Bastos

Vinicius Cruz Meirelles

Wagner dos Reis Rodrigues

Wagner Soares Abade

Walconi Moreira de Bitencourt

Walmir Yemi Martins

William Cruz Maciel

William dos Santos de Oliveira

William Gonçalves de Souza

William Luiz Dutra Cardoso

William Nunes Grecco

William Silveira Nunes

Excelsior S.A. Hotéis de Turismo – RITTER HOTÉIS

Endereço: Largo Vespasiano Julio Veppo, 55 – Sala: Guaíba - Centro,
Porto Alegre – RS.

Adriane Lima Valenti

Adriano Garima Salles Ferreira

Airton Toniolo Junior

Alcemar Lopes

Alex dos Santos Duarte

Alex Sandro da Silva Abreu

Alessandro Borba da Silva

Alexandre Moreira de Barros

Alexandre Peres de Barros

Alexandre Ramos de Campos

Alexandre Victor Rodrigues

Aline de Salles Lixinski

Aline Gheno

Aline Raquel Silva de Oliveira

Allem Corrêz

Anderson Petersen Beltrão

Andre Silveira da Rosa

Andre Ferreira Martins

Andre Guedim de Souza

Andre Luis Moreira Gonçalves

Andrei Garcia Corrêa

Andrius Correa

Andrios Correa Floriano

Antonio Carlos Bastos Ferreira

Augusto Meyer Bobstmann

Bernadete Machado Leite

Bruna Camargo de Assumpção

Caetano Rodrigues Motta

Carlos Alberto Carbunck Lago

Cauê Cordeiro de Sousa

Cesar Augusto de Souza Pereira

Charles Riehs

Cintia Couto Brum

Claudinei Barros Cardoso

Claudiane Lemos Marques

Claudio Paschoal dos Santos Condota

Cristiano Valerio Trindade

Dagmar Candido Silva de Souza

Darcy Junior Teixeria dos Santos

Danilo da Silva Reis Junior

Danny Spiazzi

Demetrius Selau de Lima

Deoclecio de Oliveira Millezi

Deógenes Paulo Herold

Diego Borges dos Santos

Douglas de Andrade Rolim

Douglas Freitas Ribeiro

Éder Luciandro da Rosa

Eder Peres Quaresma

Edimara Ramires Toldo

Edgar Porto Carvalho

Edson Martins da Silva

Etianne Martini Sasso

Eduardo Gonzales Lorenzo Pizzio

Emerson Gadis Ribeiro

Emerson Luis Martins de Oliveira

Ericson da Silva

Everton Costa dos Santos

Everton Soares Santos

Fatima Regina Andrades Lucas

Felipe Aldair Alves dos Santos

Felipe Ghion Lima

Felipe Lucas Siberino

Felipe Rodrigues Vieira

Fernanda Saldanha da Rosa

Fernando Furtado de Souza

Gabriel Henrique de Jesus Costa de Assunção

Gilmar Casro Rodrigues

Glauber Silvestre Zilio

Guilherme de Oliveira Mallet

Gustavo Lamb

Gustavo Seffner Perla Martins

Henrique Enzveiler

Hesley Oliveira da Silva

Hugo Glienke

Igor dos Santos Branco

Inaiara Soares dos Santos

Ingrid Joice Cavalli Pizzini Jones

Isamel Paim Gonçalves

Italo Agenor Lucci Borges

Jair Junior Machado Ferreira

Jean Carlos da Silva Martins

Jeferson Roberto Scheneider Colvara

Joanito de Araujo Gomes

João Gilberto Fernandes

João Vitor Sunderhvs Gloria

Jonatham da Silva

Joni Rangel Vargas

Jorge Amaro da Silva Prates

Jorge Luis de Oliveira Goessel

Jose Bonifacio Gonçalves Quintana

Jovane de Moraes Nogueira

Juliano Rombaldi Rodrigues

Julio Villant Vaz

Kairo Isac Pires da Rosa

Karem Ritieli Ramires Rodrigues

Kelby Duarte Lima

Laureã Thayamã da Rosa Vaz

Leonardo da Rosa Alves

Leandro Oliveira Eilert

Leandro Reis dos Santos

Leonardo Fernandes Marassini

Leonardo Pinto Oliveira

Leonardo Santos da Silva

Luciano Roberto Rodrigues Gonçalves

Luciano Silveira da Silva

Lupicinio Rodrigues Hatsek

Luis Carlos Nunes Rodrigues Junior

Luis da Silva

Luis Fernando de Andrade Pereira

Luis Henrique Soares Becker

Luiz Gustavo Correa Jaques

Magda Rocha Cardoso de Morais

Maiara dos Reis Naibert

Marcel Endrigo Vieira Rodrigues

Marcelo Andrade Freitas

Marcelo Endrig Vieira Rodrigues

Marcelo Froner da Silva

Marcelo Ribeiro Cardoso

Marcelo Velasques da Rosa

Marcelo Waltrick Honorato

Marcia Coelho dos Santos

Marcio Alexandre Duarte

Marcio Cunha Barcellos

Marcos Paulo Belmonte da Silva

Matheus Cruz Wochnicki

Matheus Smith Soares de Souza

Mauricio Martins Mariott

Mauricio Paiva Machado

Mauricio Sanches Bunilha

Michel Leandro Silva da Cruz

Milena Agostini Spader

Muhamar Ancinelo Machado

Nadia Oba Calevo da Costa Valle

Nathanael Felipe Balbela Pinto

Patricia da Silva costa

Patricia da Silva Miranda

Patricia Kologeskia Oliveira de Souza

Patrick Mourão Furtado

Paula Christina Clemente Benincasa Cavalcanti

Paulo Buarque da Silva

Paulo Cesar Dias Nogueira

Paulo Roberto Bissani

Paulo Roberto Manganelli Junior

Pedro Elias Ferreira Macedo

Pedro Zanatta

Ramiro Ferrari Rosenck

Ramiro Rombaldi Rodrigues

Rafael Lueid da Silva

Rafael Luiz Docolas

Rafael Machado da Silva

Rafael Nobre Padilha

Rafael Porto Marques

Regis Fernando Pereira Oppelt

Richard Dariva da Rosa

Ritchelli Furtado de Souza

Rejane de Fatima Meireles

Robison Lemos Machado

Rodrigo de Andrade Chaves

Rodrigo Due Arrué

Rodrigo Figueira Cardozo

Rodrigo Meotti Tentardini

Roni Cleber da Silva Porciuncula

Rogerio Leandro Carvalho de Souza
Rogerio Valdemar Massanury Martins
Rodrigues

Rubriele Capa Verde Teixeira

Samuel Cezar Maciel

Sandro dos Santos Moraes

Sandro Luis Dávila de Andrade

Sergio Hiter Rodrigues Machado

Simone Corrêa Vieira

Tamiris de Souza Araldo

Tiago Silva Dias

Vagner Carvalho Maidana

Valmir Andrade

Vanderlan da Silva Chaves

Vanderlei da Silva Passos

Victor Freitas Oliveira

Vinicius Brum Teixeira

Wagner Conceição Anhaia

Wagner de Azevedo Mello

Wilbert Lindolpho Costa

Willian da Fontoura Duarte

Wladimir Freitas Rodrigues

Yasmin Marques Domingues